
  

1 

 

                                                                EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
                                                                      Cargo –Professor Educação Básica                     

 O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e considerando a homologação 

em 20/02/2020 do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, Edital SEC/SUDEPE Nº 08/2019 de 18/10/2019, da 

Seleção Pública para contratação temporária de pessoal na função de Professor da Educação Básica , Padrão P,Grau III, 

em caráter emergencial, pelo Regime Especial de Direito Administrativo – REDA.   

RESOLVE: 

Art. 1º- Ficam convocados os candidatos, por ordem de classificação, constantes no presente  Edital,  a realizar  

os seguintes procedimentos:  

a) Enviar com antecedência dentro do prazo estabelecido na alínea “b” deste artigo os documentos 

digitalizados para o correio eletrônico ingressocpm.sec@enova.educacao.ba.gov.br 

b) Período para envio eletrônico e entrega presencial da documentação : De 20/08/2021 a 

02/09/2021 

2 - Os candidatos aprovados no Núcleo Territorial de Educação - NTE 26: Salvador deverão 

comparecer na Secretaria da Educação do Estado da Bahia situada na Avenida Luiz Viana Filho nº 

550,  5ª Avenida, Centro Administrativo da Bahia – CAB, 1º andar, sala 138, munidos da 

documentação em original e fotocópia listada no item 1 deste Edital, no período de 20/08/2021 à 

02/09/2021 no horário das 8h30min às 11h30min e das 14h00min às 17h30min. 

3- Os candidatos aprovados para o Interior do Estado deverão comparecer nas sedes dos Núcleos 

Territoriais de Educação - NTE, munidos da documentação em original e fotocópia listada no item 

1 deste Edital no período de 20/08/2021 à 02/09/2021, no horário das 8h30min às 11h30min e das 

14h00min às 17h30min.  

Art 2º -   o candidato deverá comparecer munidos  dos seguintes documentos em original e fotocópia: 

a) original e cópia do diploma, devidamente registrado de conclusão do curso de nível superior para a função temporária que 

concorreu expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC;  

b) original e cópia Diploma de Conclusão do Curso, relacionado a função temporária com pré-requisito/escolaridade de nível 

médio expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC; 

c) original e cópia dos títulos obtidos no exterior revalidados no Brasil, se for o caso; 

d) original e cópia carteira de identidade, CPF, certidão de nascimento ou de casamento,se for o caso;  
e) original e cópia da certidão de nascimento ou RG dos dependentes;  
f)) número de conta corrente do Banco do Brasil; 
g) original e cópia título de eleitor e dos comprovantes dos dois últimos pleitos ou certidão de quitação eleitoral fornecida 

pelo respectivo cartório eleitoral; 
h) original e cópia  do ato de exoneração ou do requerimento no ato da posse para o candidato que ocupe cargo, emprego 

ou função pública inacumulável na forma do art. 37, inciso XVI, da Constituição Federal; 
i) declaração de bens; 
j) original e cópia PIS/PASEP (caso seja inscrito); 

k) Original e Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS para comprovação da experiência profissional conforme 
informado na Ficha de Inscrição Obrigatória;  

l) declaração de não-acumulação de cargos, empregos e funções, ainda que não remunerados; 

m) original e cópia certificado de reservista para os homens; 

n) 03 (três) fotos 3x4; 

o) original e cópia comprovação de residência dos últimos 08 (oito) anos; 

p) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos últimos 08 (oito) 

anos, da Justiça Federal; 

mailto:ingressocpm.sec@enova.educacao.ba.gov.br


  

2 

 

q) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos últimos 08 (oito) 

anos, da Justiça Estadual; 

r) folha de antecedentes da Polícia Federal de onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, no máximo, há 06 

(seis) meses; 

s) folha de antecedentes da Polícia do(s) Estado(s) onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, no máximo, há 

seis meses; 

t) certidão negativa da Justiça Militar Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino; 

u) certidão negativa da Justiça Militar Estadual ou do Distrito Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino; 

w) certidão negativa da Justiça Eleitoral; 

v) certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa do Conselho 

Nacional de Justiça; 

x) certidão negativa do Conselho de Classe ou órgão profissional competente; 

y) declaração de que: 

I - não tenha contra si decisão condenatória transitada em julgado ou proferida por órgão judicial colegiado, desde a 

condenação até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena pelos crimes contra a economia popular, 

a fé pública, a administração pública e o patrimônio público; contra o patrimônio privado, o sistema financeiro, o mercado de 

capitais e os previstos na lei que regula a falência; contra o meio ambiente e a saúde pública; eleitorais, para os quais a lei 

comine pena privativa de liberdade; de abuso de autoridade, nos casos em que houver condenação a perda do cargo ou a 

inabilitação para o exercício da função pública; de lavagem ou ocultação de bens, direitos e valores; de tráfico de 

entorpecentes e drogas afins, racismo, tortura, terrorismo e hediondos; de redução à condição análoga a de escravo; contra 

a vida e a dignidade sexual; praticados por organização criminosa, quadrilha ou bando; 

II - não tenha perdido cargo eletivo de governador e de vice-governador do Estado e de prefeito e de vice-prefeito, por 

infringência a dispositivo da Constituição Estadual ou da Lei Orgânica do Município, nos últimos 08 (oito) anos; 

III - não tenha contra si representação julgada procedente pela justiça eleitoral em decisão transitada em julgado, em processo 

de apuração de abuso de poder econômico ou político nos últimos 08 (oito) anos; 

IV - não tenha contra si decretação da suspensão dos direitos políticos, em decisão transitada em julgado ou por órgão judicial 

colegiado, por ato doloso e de improbidade administrativa que importe lesão ao patrimônio público e enriquecimento ilícito, 

desde a condenação ou o trânsito em julgado até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena; 

V - não tenha sido excluído do exercício da profissão, por decisão sancionatória do órgão profissional competente, em 

decorrência de infração ético-profissional, pelo prazo de 08 (oito) anos, salvo se o ato houver sido anulado ou suspenso pelo 

Poder Judiciário; 

VI - não tenha sido demitido do serviço público em decorrência de processo administrativo ou judicial, pelo prazo de 08 (oito) 

anos, contados da decisão, salvo se o ato houver sido suspenso ou anulado pelo Poder Judiciário; 

VII - no caso de Magistrado e de membro do Ministério Público, não tenha sido aposentado compulsoriamente por decisão 

sancionatória, que não tenha perdido o cargo por sentença ou que não tenha pedido exoneração ou aposentadoria voluntária 

na pendência de processo administrativo disciplinar, pelo prazo de 08 (oito) anos; 

VIII - não tenha sido responsável por atos julgados irregulares por decisão definitiva do Tribunal de Contas da União, do 

Tribunal de Contas de Estado, do Distrito Federal ou de Município, ou ainda, por conselho de contas de Município; 

IX - não tenha sido punido, em decisão da qual não caiba recurso administrativo, em processo disciplinar por ato lesivo ao 

patrimônio público de qualquer esfera de governo; 

z) procuração para os candidatos que optem por se fazerem representados por terceiro, com firma devidamente reconhecida 

em cartório; 



  

3 

 

aa) comprovação de ter exercido efetivamente a função de jurado; 

ab) Atestado de Saúde Ocupacional – ASO, expedido por Médico do Trabalho ou Serviço Médico Especializado em Medicina 
Ocupacional; 
ac) Cópia dos exames apresentados quando da realização da avaliação médica. 
 
 O candidato que, na data da contratação, não reunir os documentos requisitados e enumerados acima, perderá o direito ao 
ingresso na referida função temporária. 
 
 

E XAMES VALIDADE DO EXAME 

 Hemograma  3 meses 

Glicemia 3 meses 

Sumario de urina 3 meses 

Parasitológico de Fezes 3 meses 

Acuidade visual (emitida por medico Oftalmologista) 3 meses 

Rx de Tórax (PA) com Laudo 6 meses 

Eletrocardiograma com Laudo(a partir dos 40 anos) 6 meses 

PSA da próstata (homens a partir dos 40 anos) 6 meses 

 

      Salvador, 18 de agosto  de  2021 

        JERONIMO RODRIGUES SOUZA 

Secretário da Educação 

 
NTE 11 – BARREIRAS 
11.9 - Luís Eduardo Magalhães - A08 - Professor Nível III - Língua Inglesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205008409 INES LAZARO DE BARROS 35,00 5 

205008986 NIVEA SANTOS ROCHA 33,00 6 

205008881 VANESSA PEREIRA DE SOUZA 33,00 7 

11.9 - Luís Eduardo Magalhães - A09 - Professor Nível III - Linguagem, com ênfase em Língua  Portuguesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205010127 ELIZABETE SERAFIM DE MELO 30,00 2 

11.9 - Luís Eduardo Magalhães - A11 - Professor Nível III - Química  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205010111 FERNANDA FERNANDES LISBOA 34,00 4 

205004635 RODRIGO ZANGIROLAMI 32,00 5 

11.12 - Santa Rita de Cássia - A02 - Professor Nível III - Biologia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205002362 SANDRA CARLA REIS DE OLIVEIRA 36,00 1 

205008965 ILMARIA GABRIELA DE OLIVEIRA SANTOS 32,00 2 

11.12 - Santa Rita de Cássia - A03 - Professor Nível III - Educação Física  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205007770 MANOEL CASSIO GUEDES DE OLIVEIRA 31,00 1 

 

 
11.12 - Santa Rita de Cássia - A06 - Professor Nível III - Geografia  



  

4 

 

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205000431 LEDA MAYANA DE SOUZA MATOS 33,00 1 

11.12 - Santa Rita de Cássia - A07 - Professor Nível III - História  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205007779 VANIA CASSIA DE SOUZA LIMA OLIVEIRA 35,00 1 

11.12 - Santa Rita de Cássia - A12 - Professor Nível III - Sociologia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205012480 HELDER BOMFIM DOS SANTOS 32,00 1 

205010447 ODESIA CORREIA DE SOUZA LIMA 32,00 2 

11.13 - São Desidério - A02 - Professor Nível III - Biologia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205006844 DANIELA ANTUNES 37,00 1 

205005390 JOSEMARIA MIRANDA DOS SANTOS 35,00 2 

11.13 - São Desidério - A10 - Professor Nível III - Matemática  

Nº de Inscrição Nome NOTA  
CLASSIFICAÇÃ

O 

205006107 DEBORA DE JESUS SANTANA 30,00 1 
 

NTE 14 – ITABERABA 
14.2 - Iaçú - A08 - Professor Nível III - Língua Inglesa  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205006329 JACSON FONSECA SANTOS 42,00 1 

 
NTE 22 – JEQUIÉ 
22.1 - Aiquara - A02 - Professor Nível III - Biologia  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205010824 NATHANA RODRIGUES PEREIRA 34,00 2 

22.1 - Aiquara - A03 - Professor Nível III - Educação Física  

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205013067 ADRIANO ALMEIDA SOUZA 36,00 1 
 

NTE 26 – SALVADOR 
26.4 - Itaparica - A11 - Professor Nível III - Química  

Nº de Inscrição Nome NOTA CLASSIFICAÇÃO 

205011800 CRISLANE SOUZA CASTRO 33,00 1 

 
26.6 - Madre de Deus - A05 - Professor Nível III - Física  

Nº de Inscrição Nome NOTA CLASSIFICAÇÃO 

205003461 KLINSMANN PATRICK DOS SANTOS 42,00 1 

 

26.9 - Salvador - A01 - Professor Nível III - Linguagem, com ênfase em Artes  

Nº de Inscrição Nome NOTA CLASSIFICAÇÃO 

205016310 AMOS WESLLEY GONCALVES OLIVEIRA 38,00 1 

205008456 LUCIANA PINHEIRO DE OLIVEIRA 37,00 2 

205000991 
DOMINGOS SAVIO FARIAS DE ALBUQUERQUE 

JUNIOR 
37,00 4 

205009069 VITOR HUGO BRIZACK DA SILVA LANZZARINI 37,00 5 

205006723 JORGE DAVID VIVAS SANTIAGO 36,00 6 

205008989 MARIA JANAINA PAIVA SOLEDADE 36,00 8 

205007816 CASSIUS FABIAN COSTA SOUZA 36,00 9 

205016475 ANA PAULA PEREIRA RIOS 35,00 10 

205010678 BRUNO CESAR CERQUEIRA 35,00 11 

205007040 ANDRESSA CUNHA ROSA 35,00 12 

205012295 MARIANA SANTOS QUEIROZ 34,00 13 



  

5 

 

205009685 LIEGE GALVAO COELHO 33,00 16 

205000474 LEONARDO DOS SANTOS SILVA 33,00 17 

205014546 BARBARA CEZANO RODY 33,00 18 

205003743 ANGELICA SANTOS BEHRMANN 33,00 19 

 
 
 
26.9 - Salvador - A02 - Professor Nível III – Biologia 

Nº de Inscrição Nome NOTA 
CLASSIFICAÇÃ

O 

205013182 LUCAS BARBOSA DE AMORIM CONCEICAO 43,00 1 

205007538 GEIVA SANTOS DORIA DE SANTANNA 42,00 2 

205000555 JEFERSON SANTANA DOS SANTOS 42,00 3 

205013799 ELEONORA MARIA CAMANDAROBA 41,00 4 

205001027 ADSON SANTANA DE JESUS 41,00 5 

205010830 PEDRO COLAVOLPE DA SILVEIRA 39,00 7 

205008345 ELAINE CRISTINA GOMES BRITO PATRICIO 39,00 9 

205010898 KATIANE OLIVEIRA PORTO 39,00 10 

205004753 RENATA SOUZA TOSTA GOMES 39,00 12 

205014079 ALDENISA DA SILVA ALCANTARA 39,00 13 

205009787 MARIA BRAGA BRITO ALVES 39,00 14 

205003030 JACKELINE DA SILVA GOMES 39,00 16 

205014222 NILMA BASTOS DE SOUZA 38,00 17 

205007702 CAMILA OLIVEIRA ALVES GOES 38,00 18 

205006914 BRUNO CAJADO ALMEIDA GOUVEIA 38,00 19 

205006785 ANANDA ISIS LIMA DE MARINHO 37,00 20 

205000655 SHEILA CRISTINA FERREIRA SANTOS 37,00 21 

205015313 LUCIANE LIMA SILVA 37,00 22 

205010688 THIAGO FERREIRA PERDIGAO 37,00 23 

205014205 ABRAAO CARNEIRO DO CARMO RODRIGUES 37,00 25 

205014566 RAISSA MIRANDA DE AZEVEDO 37,00 26 

205003547 LARISSA CORREIA DE SOUZA 37,00 27 

205011630 EDINEUSA SILVA DOS SANTOS 36,00 28 

205013022 TAMARA RIBEIRO CASTRO 36,00 30 

205007751 FABIANA OLIVEIRA XAVIER 36,00 31 

205012659 DANIELLI WENDY DA SILVA 36,00 32 

205015240 SUZANE ROCHA TEIXEIRA 36,00 34 

205013828 LUCIANA MAGALHAES FIUZA 36,00 35 

26.9 - Salvador - A03 - Professor Nível III - Educação Física 

Nº de Inscrição Nome NOTA CLASSIFICAÇÃO 

205004395 FRANCISCO MAIA DO VALLE 37,00 1 

205009343 ANGELO FON CAMARA 37,00 2 

205014125 EDUARDO MACHADO DE SANTANA 37,00 4 

205008296 NAIARA AGUILERA SOARES 37,00 5 

205006269 JAIELE GOMES DA SILVA SOUZA 37,00 6 

205010977 IARA JANAINA RUBINATTI DO NASCIMENTO 36,00 8 

205009323 JEANDERSON PEREIRA MARQUES DOS SANTOS 36,00 9 

205012060 GUSTAVO COSTA SUZART RIBEIRO 35,00 11 

205014269 ROSALIA ALVES BRAGA 35,00 12 
26.9 - Salvador - A04 - Professor Nível III - Filosofia 

Nº de Inscrição Nome NOTA CLASSIFICAÇÃO 



  

6 

 

205002164 RODRIGO GOTTSCHALK SUKERMAN BARRETO 36,00 1 

205011632 CRISTIANE BARRETO RIOS 35,00 2 

205002786 SANDRO NONATO ALMEIDA DA PAIXAO 35,00 3 

205000061 NATALI SANTOS DE SANTANA 35,00 4 

205010710 MARIA DAS GRACAS ANDRADE DA HORA 34,00 5 

205015491 LECI DO CARMO  DA LUZ 34,00 6 

205013305 MARILUCE DOS SANTOS 34,00 7 

205002715 CLARA BARRETTO HANDRO 34,00 8 

205003095 ATANAILDES CALDAS DE SANTANA 33,00 9 

205000824 TAIANE ANDRADE ORNELAS 33,00 10 

205012383 NEIDEMAR MARIA BARBOSA DIAS 32,00 11 

205007125 ELIENE DE ASSIS VIEIRA 31,00 12 

205003791 MATEUS SANTOS ROSA SOARES 31,00 13 

205004672 ABILIO OLIVEIRA DA CRUZ 30,00 14 

205012706 ALTANIR GONCALVES DE ALMEIDA 30,00 15 
 

26.9 - Salvador - A05 - Professor Nível III - Física 

Nº de Inscrição Nome NOTA CLASSIFICAÇÃO 

205006015 ESDRAS ALVES LEAO 41,00 1 

205008086 FELIPE CORDEIRO CESAR RODRIGUES 41,00 2 

205009260 LUCAS DE FREITAS SOARES 39,00 3 

205011657 VENICIUS ERIEL SOUZA DOS SANTOS 38,00 4 

205004667 TACIO LIMA CERQUEIRA 37,00 5 

205008033 MARCUS VINICIUS SANTOS BITY 36,00 7 

205008970 GEOVANI DA SILVA BAYERL 36,00 8 

205014537 SONILHA DA SILVA MOREIRA 35,00 10 

205008770 GLEIDE RODRIGUES DE SOUSA QUIREZA 35,00 11 

205010673 CAROLINA FREITAS COSTA 35,00 13 

205013430 GILSON BATISTA DA CRUZ 34,00 14 

205006742 JORGE LUIS TAVARES DE ALMEIDA 34,00 15 

205008616 RUAN GABRIEL DA CRUZ CERQUEIRA 34,00 17 

205015022 AYECHA SANTOS PALAGANI 33,00 20 

205009175 PAULO VITOR DE JESUS CARDOSO 33,00 21 

205001123 ADRIANE LOISE SANTOS PIRES 33,00 22 

205001792 CARINE ORNELAS COSTA 33,00 23 

205010346 JOEL ANDRADE SANTANA 32,00 24 
 

26.9 - Salvador - A06 - Professor Nível III - Geografia  

Nº de Inscrição Nome NOTA CLASSIFICAÇÃO 

205008387 CARLA SEMIRAMIS LISBOA PEREIRA 43,00 1 

205000432 IONE PATRICIA BISPO MERCES PIANCO 41,00 2 

205000903 MONICA GUALBERTO SANTOS 41,00 3 

205015837 ALINE CARDOSO BARBOSA 41,00 4 

205010234 ARMANDO LUIS DOS SANTOS QUEIROZ 40,00 5 

205000809 MARCELO DE SANTANA TAVARES BARRETO 40,00 7 

205009232 FELIPE BARBOSA SOUZA 40,00 9 

205006038 MESSIAS DE BRITO SENA 40,00 10 

205010400 JOSE NAZARENO ARAUJO DE LIMA 40,00 11 

205014710 EDVALDO PEREIRA DOS SANTOS FILHO 39,00 13 

205001676 ROSANA SANTOS OLIVEIRA 39,00 14 

205012656 DINEIA CHAVES DE ANDRADE 39,00 15 



  

7 

 

205004277 JOSIEL REIS DOS SANTOS 39,00 17 

205010499 CRISTIANE CARVALHO CORREIA 38,00 18 

205010373 ANTONIO LUIZ MOREIRA DOS SANTOS 38,00 19 

205007682 ROGERS GROSSI 38,00 20 

205007648 ANTONIO ALBERTO PEREIRA DE ALMEIDA 38,00 21 

205007029 RAIMUNDO DA PAIXAO JUNIOR 38,00 23 

205004705 ANA DANIELE SOUZA SANTOS 38,00 24 

205002904 ELIAS JOSE DA HORA SOUZA 38,00 25 

205009224 RODRIGO GOMES ANUNCIACAO 38,00 26 

205006231 ANA LUCIA MENEZES DE ARAUJO 37,00 28 

205014106 CRISTIANE SILVA DE JESUS 37,00 29 

205009889 ANTONIO SOCRATES BATISTA PORTELA 37,00 30 

205013199 LARISSA RODRIGUES FIGUEIREDO 37,00 31 

205015277 CARLOS HENRIQUE PEREIRA PIEDADE 37,00 32 

205016447 RAFAEL SILVA SANTOS 37,00 33 

205007421 ANA PAULA CAVALCANTI DA SILVA 36,00 36 

205008584 PAULO OLIVEIRA BRAGA 36,00 37 

205010441 VANESSA CAJUI DOS SANTOS 36,00 39 

205010421 ROBSON VINICIUS DA LUZ CARDOSO 36,00 40 

205015349 NATALIA MORENA LAGE SILVA 36,00 41 

205008022 MARILDA SANTIAGO MASCARENHAS 35,00 42 

205009403 AGNALDO MOTA SILVA 35,00 44 

205016225 RODRIGO SANTOS DA SILVA 35,00 45 
 

26.9 - Salvador - A07 - Professor Nível III - História  

Nº de Inscrição Nome NOTA CLASSIFICAÇÃO 

205008833 ANDREY LIMA DE JESUS 39,00 1 

205012368 FABIO SILVA GARCIA 38,00 2 

205004982 MARCOS VINICIUS SILVA DATTOLI 38,00 3 

205008111 NILTON SILVA RIBEIRO 38,00 4 

205012042 SIMONE MARIA RAMALHO 37,00 5 

205011407 GUSTAVO WADA FERREIRA 37,00 7 

205015252 VALMORE HENRIQUE MENEZES VIEIRA 36,00 8 

205000599 DEISE MACHADO MENDES 36,00 10 

205014765 RAFAEL LINS DE OLIVEIRA 36,00 11 

205012242 ARTUR EPIFANIO DOS SANTOS 35,00 13 

205005193 ANA PAULA OLIVEIRA FERNANDES 35,00 14 

205011716 ANA CLAUDIA LIMA DE SOUSA 35,00 16 

205007472 VALESKA BARRETO GAMA 35,00 17 

205007219 CASSIO ADRIANO BARROS DA SILVA 35,00 18 

205012739 MARCELO REIS DA PAIXAO 35,00 20 

205006455 MATHEUS BARBOSA DE SA CERQUEIRA 35,00 21 

205003735 CAIO VITOR COSTA DA SILVA 35,00 22 

205012938 MARIANNA TEIXEIRA FARIAS 35,00 23 

205000142 GRACIANE DOURADO DA SILVA 34,00 26 

205010616 LEOMAR DE OLIVEIRA DA RESSURREICAO 34,00 27 

205002398 JULIANA SANTOS SODRE 34,00 28 

205007940 RAQUEL OLIVEIRA SILVA 34,00 29 

205014434 DANIELLE NASCIMENTO SANTOS 34,00 31 

205015339 RAIAN SOUZA SANTOS 34,00 32 



  

8 

 

205000828 DENISE FIRMO RODRIGUES MARINHO 34,00 33 

205000144 MARIELY ROSARIO DOS SANTOS 34,00 34 

205012220 ANA EMILIA DOS SANTOS FIGUEIREDO 33,00 35 

205009669 
CRISTINA AMELIA VASCONCELOS NUNES DE 

OLIVEIRA 
33,00 36 

205014660 REGINALDO LIMA CONCEICAO FILHO 33,00 38 

205004010 LUIZ CARLOS LEAL ALVES DIAS 33,00 39 

205010171 MARIANA AMANDA COSTA MONCAO 33,00 41 

205009696 LEANDRO MAGNAVITA DE SOUZA 33,00 42 

205009215 PAULO VINICIUS FERREIRA CHERUBINI 33,00 43 

205016116 FREDERICO NASCIMENTO SENTO SE 33,00 45 

205011067 DANIEL PIMENTA OLIVEIRA DE CARVALHO 33,00 46 

205004765 CHENG PIRES CHUNG 33,00 47 

205005070 NAINALVA REIS SANTANA 33,00 48 

205011947 MARIA CAROLINA SOARES SANTANA 33,00 49 

205000175 AIESKA ELLEN SOUZA RIBEIRO 33,00 50 

205015278 DAMIAO BISPO DE SANTANA 33,00 51 

205004119 RAUL FORTE GUIMARAES DE ALMEIDA 33,00 52 

205005275 JESSICA SANTOS LOPES DA SILVA 33,00 54 

205000289 RAIMUNDO BORGES DA MOTA JUNIOR 33,00 55 

205013507 ISMAEL LAGE PITANGA 33,00 57 

205016237 ALEXANDRE BARTILOTTI MACHADO 33,00 58 

205007971 MARTIM JESUS DE LIMA 32,00 60 

205007247 SUZANA REIS DE ARAUJO QUEIROZ 32,00 61 

205000829 ERICO GLAUCIO MATOS VIEIRA 32,00 63 

205011219 EVAL RODRIGO SOUZA SANTOS 32,00 64 

  
26.9 - Salvador - A08 - Professor Nível III - Língua Inglesa 

Nº de Inscrição Nome NOTA CLASSIFICAÇÃO 

205016104 VANESSA REGINA ALVES DOS SANTOS 46,00 1 

205005998 TALITA OLIVEIRA ALMEIDA 46,00 2 

205007342 RAFAEL COUTO CARDOSO 46,00 3 

205006287 CINTIA BONFIM DE SOUSA 44,00 4 

205007324 FERNANDA DOS SANTOS CERQUEIRA CAMPOS 43,00 5 

205009535 TEMIS REGINA OLIVEIRA DE MAGALHAES 43,00 6 

205010222 JANE DE JESUS DE LIMA 43,00 7 

205006034 MARIA LUIZA BARBOSA DE AGUIAR 43,00 8 

205012685 LUAN SANTOS DE SOUZA 43,00 9 

205006642 HANNA BEATRIZ MAIA DOS SANTOS 43,00 10 

205015112 CRISTIANA NASCIMENTO PINTO 42,00 11 

205007800 JUCILEIDE MARIA DA CONCEICAO AKINLUYI 42,00 12 

205004475 PATRICIA TEIXEIRA DOS SANTOS 42,00 13 

205010508 DANIELLE ROBERTA DIAS 41,00 14 

205009303 CLARA CERQUEIRA FERNANDES 41,00 15 

205014510 MICHEL ALMEIDA ALVES 41,00 16 

205008953 ANTONIO FERNANDO PERNET DE MATTOS 40,00 17 

205008632 ISABELLA SUZANNE DE CASTRO TEIXEIRA E RIBEIRO 40,00 18 

205016400 CHRISTHIANE DIAS MICHELLI 40,00 19 

205008023 RONE CEZAR DIAS 40,00 20 



  

9 

 

205011523 
BARBARA MAVIANE SOTERO DE CARVALHO 

BIZERRA 
40,00 21 

205007121 JOSE RONALDO DE SOUZA 39,00 22 

205006178 DENIZE VIEIRA VIDAL 38,00 23 

205008639 NUBIA CARNEIRO SANTOS 38,00 24 

205009290 TATIANA SANTOS DE AGUIAR 38,00 25 

205006111 JOSANE CERQUEIRA DOS SANTOS SANTANA 38,00 26 

205006601 GEORGE ANDRADE BARBOSA 38,00 27 

205015255 SELMA PINHEIRO SA BARRETO 37,00 28 

205006154 SHEILA DO NASCIMENTO SANTOS 37,00 29 

205010913 GIULIVAN LOPES SANTANA 37,00 30 

205008935 CYNTHIA CHRISTINA DE ALMEIDA BATISTA MATOS 36,00 31 

205012532 DESLLEI REIS DA SILVA 36,00 32 

205013805 JEONICE DIAS LUZ 35,00 33 

205003986 JOAO NASCIMENTO MOURA RIBEIRO 35,00 34 

205000971 AJAYI  ADEGBITE ADEKANYE 32,00 35 

205008471 JONATAS DE JESUS SANTOS 32,00 36 

205006252 ANDREIA PARREIRA SANTOS 31,00 37 

205007852 RACHEL COSTA DE MEDEIROS 30,00 38 
        
26.9 - Salvador - A09 - Professor Nível III - Linguagem, com ênfase em Língua  Portuguesa 

Nº de Inscrição Nome NOTA CLASSIFICAÇÃO 

205008540 ERINELIA MENDES SANTOS 36,00 22 

205012839 NATHALIA BOGEA DE NOVAIS 36,00 23 

205004527 FABIO ANDRE SANTOS FONSECA 35,00 24 

205007267 POLLYANNA PAULA TORRES DA SILVA 35,00 25 

205003215 ANA MARIETA COSTA MENDES 35,00 27 

205000826 EGERCE DE JESUS SANTANA ROSA 35,00 29 

205014678 CAMILLA RASTELY DA SILVA 35,00 30 

205013638 GABRIEL SILVA ALVES AMORIM 35,00 31 

205007989 LUDMILA ANTUNES DE JESUS 34,00 33 

205007280 SHIRLEI PATRICIA SILVA NEVES ALMEIDA 34,00 34 

205010739 ADRIANA LEAL DE ANDRADE 34,00 35 

205008311 TAMIRES CUNHA CONCEICAO BRASIL 34,00 36 

205001152 ARNON MARQUES ANTUNES 34,00 38 

205002656 MICHELE CECILIA OLIVEIRA CARDOSO 34,00 39 

205016484 ANA MARIA SOUZA SAO PEDRO 33,00 40 

205013862 MARGARETE SILVA ARAUJO 33,00 41 

205011631 NELI SANTOS CHASTINET 33,00 42 

205009017 EDUARDO OLIVEIRA SOUZA 33,00 43 

205010068 ADRIANA BARRETO BASTOS 33,00 44 

205000927 ALEXANDRE BOMFIM DOS ANJOS 33,00 46 

205016551 LEIDE FERNANDA DE OLIVEIRA QUEIROZ 33,00 47 

205004759 VALDENICE PESTANA BOMFIM 33,00 49 

205008718 MARIA AUXILIADORA FREITAS TEIXEIRA 33,00 51 

205010477 VAILSON DA SILVA ARAUJO 33,00 52 

205013995 AMANDA SOUZA SANTOS 33,00 54 

205008588 CAROLINA ARAUJO SANTIAGO COSTA 33,00 55 

205003003 MAISE CONCEICAO BALBINO 32,00 56 

205007361 ALEXSANDRO DA SILVA OLIVEIRA 32,00 57 



  

10 

 

205004848 LUANA ROCHA BISPO CARDOSO 32,00 58 

205006467 NAYARA VIEIRA CAMPOS E CAMPOS 32,00 59 

205015594 LUCAS GUIMARAES PACHECO 32,00 61 

205011221 EDINEIA DE OLIVEIRA SANTOS 32,00 62 

205006403 GRAZIELLE OLIVEIRA DA ENCARNACAO 32,00 64 

205007030 MARTA MARIA GOMES 31,00 65 

205016808 ROSA MARIA MOREIRA E SILVA 31,00 66 

205003629 ELIANA SANTOS DE SANT ANA 31,00 67 

205006044 MARIA CRISTINA DOS SANTOS SILVA 31,00 68 

205003314 VERONICA LOPES BONFIM 31,00 69 

205008913 LIDIA LETICIA LEITE SANTOS 31,00 70 

205009778 IEDA MARIA SAMPAIO OLIVEIRA 31,00 71 

205014793 SILMARA JESUS DA SILVA 31,00 74 

205000437 QUELLE SILVA DOS SANTOS 31,00 75 

205003090 RENATA RIMET RAMOS SILVA 30,00 76 

205001574 RAQUEL NUNES CARDIM 30,00 78 

205006226 MARTHA NASCIMENTO DE CARVALHO 30,00 79 

205008575 VIVIANE DE OLIVEIRA JESUS 30,00 80 

205015497 GISELI DE CASTRO SILVA 30,00 82 

205012761 PRISCILA REBOUCAS MALAQUIAS 30,00 83 

205006235 ADRIANA DE SOUZA CONCEICAO MENDES 30,00 84 
 

26.9 - Salvador - A11 - Professor Nível III - Química  

Nº de Inscrição Nome NOTA CLASSIFICAÇÃO 

205011125 FERNANDA GLORIA FERNANDES 45,00 1 

205012497 RAFAELA FERREIRA DE OLIVEIRA 45,00 2 

205010158 FABIANA DA SILVA CASTRO 43,00 4 

205011918 LIDIO PEREIRA JUNIOR 43,00 5 

205011232 NUBIA SANTOS CRUZ 42,00 6 

205007878 VANESSA NERY PERALVA 42,00 8 

205014541 ANDREA CARDOSO COSTA 42,00 9 

205006289 ELTON BERNARDO SANTOS DA SILVA 42,00 10 

205016495 FLAVIA LUIZA LIMA DE FREITAS 42,00 11 

205007872 JESSICA BARROS DE OLIVEIRA 42,00 12 

205016778 ANA BEATRIZ DOS SANTOS VIEIRA NOVAES 42,00 14 

205005472 NORMANDO DA SILVA LISBOA FILHO 41,00 15 

205006862 MILENA DE SANTANA SANTOS 41,00 16 

205013474 GABRIELLA FERREIRA MASCARENHAS BRITO 41,00 18 

205016588 CAMILA SPECHT BASTOS 41,00 19 

205007325 MARCOS DIOGO SOUZA PEREIRA 41,00 21 

205003302 BARBARA ANE SOUSA DOS SANTOS 41,00 22 

205009777 UARISON RODRIGUES BARRETO 40,00 23 

205005907 THAIONARA CARVALHO MATOS 40,00 25 

205015914 LEONARDO RIBEIRO TELES 40,00 26 

205016698 MARCUS PAULO REIS SANTOS 40,00 27 

205016143 BRUNA ROSA DA SILVA SANTOS 40,00 28 

205001573 JAQUELINE ROSA CARDOSO BARBOSA 40,00 29 

205007135 FRANCISMAR SANTOS FIUZA 40,00 30 

205003988 LUCILIA ALVES MEIRA 40,00 31 

205004899 BERNARDO DA SILVA PITA 40,00 33 



  

11 

 

205010362 JOAO CARLOS SILVA CONCEICAO 39,00 36 
 

26.9 - Salvador - A12 - Professor Nível III - Sociologia  

Nº de Inscrição Nome NOTA 
CLASSIFICAÇÃ

O 

205014290 HERIVELTON CORREIA SILVA 40,00 1 

205009220 SALVADOR PACHECO DE ARAUJO JUNIOR 40,00 2 

205002752 JESSICA CRISTINE DA SILVA COSTA 39,00 4 

205011222 GEISE BARROS QUEIROZ 39,00 5 

205001430 ULLA MACEDO ROMEU 38,00 6 

205012347 LAIS BELDEL MOTA 38,00 7 

205012235 CLEZIANE SANTOS DE JESUS 38,00 9 

205008524 MARTO LUCAS DE FREITAS SOBRINHO 37,00 10 

205006798 ANA ELISABETH RODRIGUES FARO 37,00 12 

205008941 JEOVANA ALICE SENA DA SILVA 37,00 13 

205005464 BRUNA APARECIDA THALITA MAIA 37,00 14 

205016402 CAIQUE GEOVANE OLIVEIRA DE CARVALHO 37,00 15 

205009855 CLAUDIA REGINA ALVES MACHADO 36,00 16 

205006666 MARIA DA PAIXAO DE OLIVEIRA 36,00 17 

205009652 VALFRIDO MORAES NETO 36,00 18 

205014837 MARIA PEREIRA MARANHAO 36,00 19 

205011538 EMILLY MASCARENHAS COSTA 36,00 21 

205005461 ROMULO IAGO DE JESUS E SANTOS 36,00 22 

205011018 MARIANA PEREIRA NUNES LIMA 36,00 23 

205015398 DEBORA DE ALMEIDA DOS ANJOS 35,00 25 

205000751 JOSE VANDERLEI DA FONSECA FILHO 34,00 26 

205013219 VANDILSON PINTO DOS REIS 34,00 28 

205007631 CINARA HORA DA ROCHA 34,00 29 

205014366 FRANCISCO RODGER BESSA 34,00 30 

205006374 NATASHA MARIA WANGEN KRAHN 34,00 31 

205013945 DIOGO SOUZA LIMA 34,00 32 

205012078 KATIA MARIA CARRERA DA HORA 33,00 33 

205006761 RHAIZA BOMFIM DO NASCIMENTO 32,00 35 
 

26.10 - São Francisco do Conde - A03 - Professor Nível III - Educação Física  

Nº de Inscrição Nome NOTA CLASSIFICAÇÃO 

205000244 GABRIELA FERREIRA TEIXEIRA 34,00 1 
 

26.10 - São Francisco do Conde - A11 - Professor Nível III - Química 

Nº de Inscrição Nome NOTA CLASSIFICAÇÃO 

205008888 ANA PAULA SANTOS DO SACRAMENTO 37,00 1 
 

26.12 - Simões Filho - A03 - Professor Nível III - Educação Física 

Nº de Inscrição Nome NOTA CLASSIFICAÇÃO 

205009289 MARCIO LIMA GUIMARAES 33,00 1 

205000489 TAIS DA CRUZ PASSOS 33,00 2 
 

26.12 - Simões Filho - A12 - Professor Nível III – Sociologia 

Nº de Inscrição Nome NOTA CLASSIFICAÇÃO 

205011215 BRUNO DOS SANTOS 33,00 1 

205008681 RAQUEL PINTO FABENI RICARDO 33,00 2 

205008578 MARCOS PAULO DE OLIVEIRA SILVA 31,00 3 
 



  

12 

 

                                 

                                        VAGAS RESERVADAS AOS CANDIDATOS NEGROS 
 

26.9 - Salvador - A01 - Professor Nível III - Linguagem, com ênfase em Artes 

Nº de Inscrição Nome NOTA  
CLASSIFICAÇÃ

O 

205004112 VICTOR KIZZA PAIVA DOS SANTOS   37,00 2 

205003984 FLAVIA MANUELLA CAVALCANTE  36,00 3 

205010170 PEDRA HOMEM -MAGNO SANTANA MATOS  34,00 5 

205004132 ANDERSON DOS SANTOS SANTANA   34,00 6 

205015369 ANDERSON KHALED MAGNO DA CRUZ REGO   32,00 9 

205009515 LAIZE BERNARDO DE AQUINO DIAS   32,00 10 

205004846 CASSIA SILVA DE JESUS  32,00 11 

 
26.9 - Salvador - A02 - Professor Nível III – Biologia 

Nº de Inscrição Nome NOTA  
CLASSIFICAÇÃ

O 

205011758 JANNEIDE ASSIS CARVALHO DE ALCANTARA   40,00 1 

205008554 EDILANE FIGUEIREDO COSTA   39,00 2 

205006019 ANDREA CRISTIANE SANTOS DE OLIVEIRA  39,00 4 

205002457 RAISSA DE OLIVEIRA PEREIRA   39,00 5 

205014006 SHEILA DOS SANTOS NASCIMENTO   37,00 7 

205009657 NEIDE DA HORA CONCEICAO  36,00 9 

205010136 SONIA MARY FRAGA DOS SANTOS   36,00 10 

205009748 ANA LIVIA GOMES NASCIMENTO  35,00 11 

205010750 FERNANDA FERNANDES DOS SANTOS MELO  35,00 12 

205013649 JULIANA BISPO DE ASSIS   35,00 13 

205015198 TEREZA DA SILVA    34,00 14 

205006554 VANESSA REIS SALES   34,00 15 

26.9 - Salvador - A03 - Professor Nível III - Educação Física  

Nº de Inscrição Nome NOTA CLASSIFICAÇÃO 

205004707 PAULO ROBERTO SANTANA DE OLIVEIRA   37,00 2 

205008413 LUIZ CLOVIS VALLE DOS SANTOS  36,00 4 

205012219 DANILO RANIERY ALVES FREIRE  36,00 5 

205000698 GEISA DOS SANTOS ARAUJO   35,00 6 
                                               

26.9 - Salvador - A05 - Professor Nível III - Física 

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205010794 TANDERSON NERY DOS SANTOS  37,00 1 

205000707 MARCIO FERREIRA DOS SANTOS   36,00 2 

205012822 MARCIO PAULO PEREIRA   35,00 4 

205004492 YULO AUGUSTO SILVA FREITAS  34,00 5 

205009221 HEBER GUERREIRO DA HORA   33,00 7 

205011810 SILVONEY JESUS DOS SANTOS 32,00 12 

205013714 RODRIGO ALVES DA SILVA   32,00 13 

26.9 - Salvador - A06 - Professor Nível III - Geografia 

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205007996 ANTONIO CESAR OLIVEIRA RANGEL 40,00 3 

205006536 MARCUS AURELIO SANTOS VIRGILIO   40,00 4 

205005987 CELIA CRISTINA SILVA PINTO   39,00 7 

205011991 SIMONE SOARES DE ARAGAO  39,00 9 

205001815 VALDECI BARBOSA GONCALVES DA SILVA  38,00 13 

205014429 BEIVITON SANTANA BISPO DE OLIVEIRA  38,00 17 



  

13 

 

205010546 VINICIUS VICTORIANO DE QUEIROZ    37,00 18 

205005414 MESSIAS ARCANJO DOS SANTOS MAURICIO  37,00 19 

205005972 EMERSON BENES DA SILVA  36,00 21 

205013228 SIRLEIDE PEREIRA DE SOUZA   35,00 24 

205008586 TAUANA LIMA DIAS SILVA   35,00 26 

205007826 FLORA DA CONCEICAO PENHA   35,00 27 

205003912 IVANEIDE DA CONCEICAO PITANGA  35,00 28 

205002243 DANIEL SENA DE JESUS   35,00 29 
 

26.9 - Salvador - A07 - Professor Nível III - História 

Nº de Inscrição Nome NOTA  
CLASSIFICAÇÃ

O 

205007368 LARISSA ALMEIDA SANTOS    37,00 1 

205003764 JOSIMAR ROCHA DOS SANTOS   36,00 2 

205002082 RAFAEL DE JESUS SOUZA  36,00 4 

205010896 EURIPEDES SOUZA LIMA  35,00 6 

205001987 WLAMIR NASCIMENTO DOS SANTOS JUNIOR   35,00 8 

205015759 WILMA SILVA SANTOS   34,00 10 

205008715 RICARDO DA MATA DE JESUS   34,00 13 

205004460 HILDEBRANDO PEREIRA SANTOS FILHO  33,00 16 

205008787 ISIS GOIS DA SILVA    33,00 18 

205012939 CRISTIANE QUERINO DA SILVA  33,00 20 

205001107 CLEBER BATISTA OLIVEIRA    33,00 21 

205000108 NAOR FRANCO DE CARVALHO  33,00 22 

205013785 ANTONIO FERNANDES DO AMARAL  32,00 24 

205003738 MIRELA MICHELINE RODRIGUES MATOS   32,00 26 

205005433 JOEL RIBEIRO DO SOUZA     32,00 27 

205010337 VIVIANE ANDRADE SANT ANA   32,00 28 

205014054 JORGE ADRIANO DA RESSURREICAO RESSURREICÃO  32,00 29 

205015442 SIMONE DE JESUS CORREIA   32,00 30 

205001002 CESAR COSTA RAMOS   32,00 31 
 

26.9 - Salvador - A09 - Professor Nível III - Linguagem, com ênfase em Língua  Portuguesa 

Nº de Inscrição Nome NOTA  
CLASSIFICAÇÃ

O 

205016403 JAQUELINE PEREIRA BITTENCOURT   35,00 12 

205003768 OBEDE FONSECA DOS SANTOS   35,00 13 

205014521 DEBORA LIMA DOS SANTOS VELASQUES  34,00 15 

205009540 DAIANA LIMA DIAS   34,00 17 

205009872 IVONE CELSA DIAS DOS SANTOS   33,00 19 

205014243 JOCEVALDO LOPES SANTIAGO    33,00 20 

205002764 EDUARDO DOS SANTOS KERNER   33,00 21 

205009397 LIDIANE DO ESPIRITO SANTO FERREIRA DE JESUS   33,00 23 

205002498 ALINE ALVES MATIAS  32,00 26 

205008019 RUAN MARCOS DE JESUS MACHADO  32,00 27 

205000904 JULIANA DE ALMEIDA COSTA   31,00 28 

205016002 ERICA SABRINA DA CONCEICAO MORAIS  31,00 29 

205013333 ANA PAULA REIS SOUZA  30,00 31 

26.9 - Salvador - A11 - Professor Nível III - Química 

Nº de Inscrição Nome NOTA  
CLASSIFICAÇÃ

O 

205007695 SUELEN SANTANA LINS   44,00 2 



  

14 

 

205010418 DANIEL LEVI FRANCA DA SILVA   42,00 5 

205012411 REBECA LOPES SANTOS  42,00 8 

205004465 EMMANUELLE FERREIRA REQUIAO SILVA   41,00 10 

205005109 JANAINA DIAS SANTANA  41,00 12 

205008001 FERNANDA ELVIRA DOS SANTOS STURARO  40,00 15 

205007929 LETICIA SANTOS DE JESUS  40,00 18 

205010280 ALDEMIR FRANCISCO RIBEIRO JUNIOR   39,00 20 

205004811 MAISA TAVARES SILVA   39,00 21 

205010510 TUANY NASCIMENTO DOS SANTOS TRINDADE   39,00 22 

205010680 VALDINEI CARVALHO BRITO   39,00 23 

 
 
 
26.9 - Salvador - A12 - Professor Nível III - Sociologia 

Nº de Inscrição Nome NOTA  
CLASSIFICAÇÃ

O 

205005016 GUILHERME SANTOS DE ARAUJO   40,00 2 

205007741 LORENA CORREIA DE JESUS   38,00 4 

205008641 JALDINEI GONCALVES DOS SANTOS  37,00 6 

205004606 ISA FARIAS DOS SANTOS DE CARVALHO  36,00 8 

205009534 CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS  RODRIGUES   35,00 9 

205011361 MONICA REGINA DA ROCHA LEAO   34,00 12 

205005301 LAIANE VITORIA SANTOS PINHEIRO   33,00 14 

205010541 ROSEMEIRE BASTOS DOS SANTOS   31,00 15 

205009766 RUBENS FERREIRA DA SILVA JUNIOR   31,00 16 

205007858 LUCIVAL SANTOS DE SANTANA   30,00 17 

205005618 FABIOLA DOS SANTOS BRITO DA FRANCA  30,00 18 

205000566 SOLANGE MACENA DE SOUZA   30,00 19 

 

 
                                                      VAGAS RESERVADAS Á PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS 
 
26.9 - Salvador - A05 - Professor Nível III - Física 

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205007970 IRINEU SANTOS 33,00 1 
 
26.9 - Salvador - A06 - Professor Nível III - Geografia 

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205002385 CLEIDSON GOMES DE OLVEIRA 34,00 1 
 
26.9 - Salvador - A07 - Professor Nível III - História 

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205010648 JOSE MARCELO CONCEICAO SILVA 34,00 1 

205009057 WILER DOS SANTOS RIBEIRO 30,00 2 

 
26.9 - Salvador - A09 - Professor Nível III - Linguagem, com ênfase em Língua  Portuguesa 

Nº de Inscrição Nome NOTA  CLASSIFICAÇÃO 

205011296 NEEMIAS BISPO DOS SANTOS 30,00 2 

 


	EDITAL DE CONVOCAÇÃO
	Cargo –Professor Educação Básica
	RESOLVE:

